Sustentável, através do Processo Digital nº 4890-25-PAT-GOV, de 5 de fevereiro de 2025, 

solicitou a alteração de repasse financeiro para a formalização de parcerias, com 

transferência de recursos, entre o Município de Patos de Minas e a Fundação de Apoio 

Universitário - FAU/UFU Patos de Minas (Agroindústria), no valor de R$ 151.167,99 

(cento e cinquenta e um mil, cento e sessenta e sete reais e noventa e nove centavos), a 

serem distribuídos na modalidade “Auxílios”. 

O recurso ordinário no valor de R$ 151.167,99 é de origem do Poder Executivo 

e está disponível em conta bancária. 

O objetivo principal do convênio é atender ao plano de trabalho que prevê a

[...]

“A Secretaria Municipal de Governo, conforme Processo Digital nº 32984-25-

PAT-GOV, de 06 de outubro de 2025, solicitou a alteração de repasse financeiro para a 

formalização de parcerias, com transferência de recursos, entre o Município de Patos de 

Minas e Rotary Club Patos de Minas Paranaíba no montante de R$ 207.052,23 (duzentos e 

sete mil e cinquenta e dois reais e vinte e três centavos), a serem distribuídos em 

Contribuições e Auxílios.  

O recurso ordinário no valor de R$ 52.352,23 é de origem do Poder Executivo, 

o montante de R$ 50.000,00 é de transferência da Deputada Estadual Lud Falcão e o

[...]

PAT-GOV, de 22 de outubro de 2025, solicitou a alteração de repasse financeiro para a 

formalização de parcerias, com transferência de recursos, entre o Município de Patos de 

Minas e o Conselho de Segurança Pública de Patos de Minas, no valor de R$ 1.576.400,56 

(um milhão quinhentos e setenta e seis mil quatrocentos reais e cinquenta e seis centavos), a 

serem distribuídos em Contribuições e Auxílios. 

A alteração é necessária para atender o aumento do valor do repasse, pois ao 

quantitativo inicialmente autorizado devem ser somados os valores provenientes da Emenda